
３福薬業発第３６１号 

令和４年２月７日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 山口 信也  

 

「新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う積極的疫学調査の 

重点化について」に関する周知について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、オミクロン株による爆発的な感染拡大により、本県の新規陽性

者数は依然として高水準で推移しており、各施設に対する調査が遅れている状

況です。 

オミクロン株の強い感染力を踏まえると、感染が生じやすいと考えられる施

設については、その施設種別に応じた迅速な対応が必要と考えられます。 

今般、別添のとおり、「本県保健所における積極的疫学調査の対象につい

て」の内容が一部変更されましたのでお知らせいたします。 

ご多忙のところ恐縮ですが、貴会会員にご周知いただくとともに、施設や学

校で陽性者が発生した場合には、「施設・学校・職場等で陽性者が発生した場

合の対応について」等を参考にご対応下さいますようお願いいたします。 


